
Z Kameniček na 
Paďousy II. 

Zpravodaj fotbalového klubu 1.FC BATELOV 
 

VALNÁ HROMADA OS 1.FC BATELOV   Zpravodaj číslo 22. 
 
Vážení členové Občanského 

sdružení 1.FC Batelov. Dostal se 
vám do rukou zpravodaj našeho 
klubu. Na jeho stránkách najdete 
zhodnocení fotbalového roku 
2009, zároveň výsledky 
jednotlivých týmů našeho klubu. 
Jeho součástí jsou zároveň 
aktualizované historické  
statistiky hráčů A-Týmu. 
 Již za měsíc se roztáčí kolotoč 
fotbalových soutěží na Vysočině…! 
 
    Míří náš A-tým zpět do I.B třídy? 

 
 

   
  

  
 
 
 
 

Sběr železného odpadu – p.KOVÁŘ 
 

MUDr.MINAŘÍK   MUDr.PĚTIVLAS 
 

MUDr.PTÁČKOVÁ 
 

DRUŽSTVO VLASTNÍKŮ BATELOV 
 

RESTAURACE U FORMÁNKŮ 



HISTORIE – I.FC Batelov 
 

Klubové statistiky / A-mužstvo (1968-2009) 
 

Střelci:      Zápasy: 
Petr BESEDA  162     (1.-10)  Zdeněk KAPOUN  431     (1.-10.) 
Petr KOUREK  110   Zdeněk KUPKA  364 
Jaroslav PLACHÝ    91   Milan VYBÍRAL  354 
Jan KUBÁLEK    85   Petr BESEDA  352 
Josef IRSA    83   Petr KOUREK  321  
Drahomír RYCHLÝ     83   Pavel POLICAR  315 
Ivo PLACHÝ    75   Jaroslav Hlaváček  313 
Milan KOHOUT    74   Jaroslav PLACHÝ  304 
Michal LAZÁREK    66   Jan KUBÁLEK  296  
Zdeněk KAPOUN    62     (11.-20.)  Tomáš MINAŘÍK  278 
Ladislav MAŘINEC    58   Oldřich KAŇKOVSKÝ 274     (11.-20.)  
Vlasta CHALOUPKA    47   Ivo PLACHÝ  254 
Milan VYBÍRAL    44   Michal HOUZAR  251  
Andrei BORISYUK    42   Vlasta CHALOUPKA  250 
Vlastimil KOUDELKA   40   Petr JANOUŠEK  246 
Antonín NOVÁK     38   Ladislav MAŘINEC  242 
Pavel SVATEK    38   Miloslav KAPOUN  225 
Miloslav KAPOUN    36   Michal LAZÁREK  218 
Robert ČERNÝ    35   Oldřich POKORNÝ  209 
Zdeněk KUPKA    35   Libor HANZLÍK  208 
Michal HOUZAR    33     (21.-30.)  Petr HUDEC  207     (21.-30.) 
Miroslav COUFAL    31   Miroslav COUFAL  199 
Kamil KRAJÍČEK    30   Robert VÍTEK  198 
Petr HUDEC    29   Milan KOHOUT  195 
Kamil PAVEL    27   Jiří DOLEJŠÍ  192 
Jiří MAREŠ    26   Pavel DOLEŽAL  181 
Jiří ZLATUŠKA    26   Radek HLAVÁČEK  180 
Karel BARÁK    25   František PAUL  167 
Jiří DOLEJŠÍ    24   Miroslav KOŠŤÁL  158 
Zdeněk POLEDNA    24   Zdeněk VALENTA  158 
Pavel POLICAR    24     (31.-40.)  Zdeněk POLEDNA  153     (31.-40.) 
Zdeněk VALENTA    20   Miroslav MAREK  147 
Milan ČERNÝ    19   Jan Hradecký  146  
Michal MUSIL    19   Jiří MAREŠ  144 
Petr JANOUŠEK    18   Robert ČERNÝ  143 
Oldřich POKORNÝ    18   Ladislav SVATEK  135 
Libor HANZLÍK    17   František KOŠŤÁK  132 
Jan SKOPAL    17   Michal MUSIL  123 
Jan STRNAD    17   Drahomír RYCHLÝ  121  
Jan HRADECKÝ    16   Jaroslav VÍTEK  121 
Tomáš MINAŘÍK    16     (41.-50.)  Josef IRSA  116     (41.-50.)  
Petr KUCHTA    15   Michal NOVÁK  111 
Michal NOVÁK    15   Josef HRADECKÝ  108 
Rudolf NOVÁK    15   Vlastimil KOMÍN  108 
Dušan BRADA    15   Radek ČERŇANSKÝ  106 
Radek HLAVÁČEK    14   Antonín NOVÁK  103 
Miroslav MAREK    14   Pavel SVATEK  103 
Milan RYCHLÝ    14   Kamil KRAJÍČEK  100 
Václav HLAVÁČEK    13   Kamil PAVEL  100 
František CIRHAN    12     (51.-…)  další dosud aktivní hráči: 
Václav STANĚK    12   Zbyněk KOREŠ    82 
Robert VÍTEK    12   Ondřej BESEDA    80 
Lukáš VOSTÁL    12   Martin MARYŠKA    74  
František KOŠŤÁK    10   Milan CHÁB    69  
Mikuláš MRAVEC    10   Jaroslav MAREK    68 
Michal VACEK    10   Lukáš CHRENOVSKÝ   63 
Luděk ČÁP      9   Petr FOUS    61  
Petr FEJT       8   Lukáš VOSTÁL    49 
Jaroslav HLAVÁČEK      8   Martin JANOUŠEK    43 
Pavel JELÍNEK      8   Lukáš KAPOUN    42  
Zpracoval: Miroslav Marek 
Zdroj: Klubové statistiky vedené Jiřím Paulem (1968-2001), doplněny o chybějící sezony. 



A-mužstvo – JARO 2009 
 
 Naše první seniorské mužstvo pokračovalo po pádu z I.B třídy 
ve výsledkové mizérii také v Okresním přeboru. Výsledkem po 
podzimní části bylo nelichotivé 12.místo se čtyř-bodovým náskokem 
na sestupovou pozici. Bylo zjevné, že naše hráče čeká v zimním 
přípravném období hodně práce, aby v soutěži uhráli pro klub ještě 
důstojnou pozici.  
 Již úvod zimní přípravy naznačoval, že výkonnostní křivka 
zřejmě nebude mít stoupající tendenci. Tréninkových jednotek se 
totiž zúčastňovalo stabilních 6-7 hráčů. Výsledky se nedostavili také 
v přípravných zápasech, kdy naši hráči na umělé trávě v Pelhřimově 
všechny 4 zápasy prohráli. Na zápas proti Horní Cerekvi se 
nedokázali ani sejít a pro doplnění základní jedenáctky jim dokonce 
musel půjčit svoje hráče soupeř!  
 Celou jarní část soutěže odehrál náš tým výsledkově jako na 
houpačce. Sice zvítězil v úvodním zápase vysoko nad rezervou 
Dobronína, poté se však vše vrátilo do starých kolejí. Mužstvo nebylo 
schopno pravidelně bodovat, sráželi ho hrubé individuální chyby 
jednotlivců a laciné branky, potýkalo se s chabou koncovkou. Na 
některé zápasy bylo nutno mužstvo doplnit o hráče b-týmu či 
dorostu. Do posledních kol nebyla v Batelově jistota záchrany 
Okresního přeboru. Tým nakonec obsadil 11.pozici, tu ovšem 
musíme brát z klubového historického pohledu za nejhorší sportovní 
výsledek za posledních 20 let!!   

                                      
    Tabulka OP 2008/09 

 

P Tým Záp + 0 - Skóre Body 
1. TELČ 30 25 4 1 102-33 79 
2. Bítovčice 30 21 5 4 91-45 68 
3. Antonínův Důl 30 17 4 9 82-58 55 
4. Kněžice 30 16 5 9 69-52 53 
5. Polná (b) 30 16 3 11 84-57 51 
6. Brtnice 30 13 5 12 77-60 44 
7. Rantířov (b) 30 13 5 12 58-70 44 
8. Velký Beranov 30 13 4 13 68-62 43 
9. Jamné 30 11 6 13 42-46 39 
10. Třešť (b) 30 10 7 13 51-54 37 
11. 1.FC BATELOV 30 10 5 15 49-59 35 
12. Hodice 30 8 6 16 59-88 30 
13. Dobronín (b) 30 8 5 17 54-103 29 
14. Nadějov 30 8 4 18 49-84 28 
15. Puklice (b) 30 6 8 16 48-77 26 
16. Růžená 30 6 2 22 56-91 20 



PŘÍPRAVKA 
 
 

 Z mládežnických celků nám dělá největší radost právě 
tým nejmenších. Kloučci sbírají fotbalové umění pod vedením 
trenérů Kupky a Chloupky v hojném počtu 2x týdně. Po 
hubených letech začínají navíc v rámci Okresního přeboru 
sbírat vítězství a v současné chvíli se nacházejí na hezké 
2.pozici! 

 
   
Tabulka OP/Přípravka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P Tým Záp + 0 - Skóre Body 
1. Třešť 20 16 3 1 77-10 51 
2. 1.FC BATELOV 20 15 2 3 75-16 47 
3. Stará Říše 20 9 2 9 41-28 29 
4. Růžená 20 7 7 6 22-18 28 
5. Telč 20 7 5 8 52-32 26 
6. Třešť (b) 20 7 3 10 19-28 24 
7. Kostelec 20 6 4 10 22-42 22 
8. Telč (b) 20 0 0 20 4-138 0 



B-mužstvo - JARO, PODZIM 2009 
 
 Po fotbalové sezoně 2007/08 došlo na Jihlavsku k reorganizaci 
fotbalových soutěží. Byly zrušeny 4.třídy, na místo nich byly týmy 
rozděleny do třech III.tříd. Změna se tedy týká našeho rezervního 
týmu. V soutěžním ročníku 2008/09 obsadil náš tým ve „Skupině B“ 
hezké 4.místo, bod za třetí Rohoznou. Pro sezonu 2009/10 se 
„Benfica“ přesunula do silnější „Skupiny C“, a v nyní probíhajícím 
ročníku se nachází na 9.pozici.  
 Samotné výsledky a umístění naší rezervy pro nás nejsou 
podstatné. Pro klub je důležité, že tým už 2.sezonu nemá problémy se 
složením základní jedenáctky, kdy bylo mužstvo závislé na hráčích A-
mužstva či dorostu. Naopak základ týmu je pevně daný a pro 
jednotlivé zápasy je doplňován střídajícími hráči z A-mužstva či 
nejlepšími dorostenci. Ti zde získávají zkušenosti a potřebnou herní 
praxi. 

 
Tabulka III.třídy B/Jaro 2009 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tabulka III.třídy C/Podzim 2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P Tým Záp + 0 - Skóre Body 
1. Větrný Jeníkov 20 15 3 2 65-27 48 
2. FC Vysočina (c) 20 15 2 3 78-25 47 
3. Rohozná 20 11 2 7 52-44 35 
4. 1.FC BATELOV (b) 20 11 1 8 52-40 34 
5. Kostelec (b) 20 9 5 6 57-38 32 
6. Smrčná 20 10 2 8 43-53 32 
7. Dušejov 20 8 4 8 43-39 28 
8. Měšín 20 7 2 1 39-51 23 
9. Hybrálec (b) 20 5 0 15 51-69 15 
10. Střítež (b) 20 4 2 14 25-68 14 
11. Cejle 20 4 2 14 26-77 9 

P Tým Záp + 0 - Skóre Body 
1. Růžená 12 10 0 2 62-17 30 
2. Stonařov (b) 12 8 2 2 69-21 26 
3. Kněžice (b) 12 8 2 2 30-17 26 
4. Telč (b) 12 7 4 1 44-22 25 
5. Brtnice (b) 12 7 2 3 50-25 23 
6. Mrákotín 11 6 1 4 41-27 19 
7. Rohozná 12 6 0 6 22-32 18 
8. Červený Hrádek 12 5 1 6 30-27 16 
9. 1.FC BATELOV (b) 12 4 1 7 38-37 13 
10. Třešť (c) 12 4 1 7 21-36 13 
11. Stará Říše (c) 12 1 2 9 16-54 5 
12. Černíč (b) 12 1 1 10 14-58 4 
13. Hodice (b) 11 1 1 9 17-71 4 



A-mužstvo – PODZIM 2009 
 

 Během léta došlo u prvního seniorského týmu k zásadním změnám. 
Na trenérském postu vystřídal dosavadního trenéra Františka Cvacha na 
jaře ještě aktivní hráč a dlouhodobě úspěšný trenér dorosteneckého týmu 
Zdeněk Kapoun. Z juniorského týmu s sebou navíc přivedl nadějné 
dorostence Hradeckého, T.Koreše a Vostála. Do mužstva se navíc stabilně 
vrátil F.Kourek a opory Houzar a P.Kourek. Jedinou předsezonní ztrátou je 
odchod Dušana Brady, který se rozloučil s kariérou. 
 Se změnou trenéra se viditelně zvýšila morálka týmu, chuť do 
tréninku a samotný herní projev mužstva. Náš tým v úvodních osmi kolech 
nového ročníku Okresního přeboru ztratil pouze 2 body za domácí remízu 
s týmem z Jamného. První pořážka přišla až v 9.kole, kdy konfrontace 
s největším favoritem soutěže – týmem Bítovčic – vyzněla pro hostující tým. 
V následujícím kole přichází druhé podzimní zaváhání na horké půdě 
Puklic. Zbylé zápasy náš tým zvítězil a po podzimní části Okresního přeboru 
se nachází na 1.místě! 
 Před úvodem soutěže si vedení klubu a trenér stanovili za prioritní 
cíle – Umístění do 4.místa, Začlenění mladých hráčů do týmu, Stabilizace 
hráčského kádru a Příprava týmu pro postupové boje do I.B třídy 
v horizontu 3-4 let. Současné postavení v Okresním přeboru vypadá před 
jarními boji závazně, pro letošní rok není ovšem postup prioritou. Favority 
hledejme proto jinde. V týmu Bítovčic, který se dlouhodobě o postup snaží, 
černém koni soutěže Velkém Beranovu či ještě loni krajských Puklicích. 
 V současné době se náš tým intenzivně připravuje na jarní část 
soutěže, má naplánovány přípravné zápasy a vedení klubu se pokouší o 
doplnění a posílení týmu.  
  

  Tabulka OP 2009/10 

 

P Tým Záp + 0 - Skóre Body 
1. 1.FC BATELOV 14 11 1 2 34-18 34 
2. Bítovčice 14 10 2 2 34-14 32 
3. Velký Beranov 13 9 1 3 33-14 28 
4. Puklice 13 8 2 3 32-27 26 
5. Brtnice 13 7 1 5 35-27 22 
6. Černíč 14 6 3 5 29-28 21 
7. Kněžice 14 6 1 7 36-29 19 
8. Polná (b) 14 6 1 7 26-26 19 
9. Kozlov 14 5 3 6 33-30 18 
10. Antonínův Důl 14 4 6 4 29-26 18 
11. Jámné 14 5 2 7 23-26 17 
12. Rantířov (b) 14 4 3 7 27-34 15 
13. Hodice 14 4 1 9 23-32 13 
14. Vysočina (c) 13 2 1 10 13-36 7 
15. Pavlov 14 1 2 11 13-53 5 
16. Třešť (b) ! Tým se odhlásil ze soutěže ! 



DOROST – JARO, PODZIM 2009 
 

 Naši dorostenci se v sezoně 2008/09 popasovali s nejlepšími týmy v kraji 
Vysočina. Když si vezmeme, že se utkávali s takovými mužstvy jako je Pelhřimov, 
Bedřichov, Polná nebo ještě v minulé sezoně divizní Žďár nad Sázavou, s týmy jejichž 
mládežnická základna a výběr hráčů je na úplně jiné úrovni než zde, je konečná 11.pozice 
jistě úspěchem. 
 Pro sezonu 2009/10 jsme byli nuceni přihlásit tým zpět do I.A třídy. Do 
seniorského fotbalu totiž přešli opory týmu Hájek, Hradecký, Kalaš, Koreš, Vostál, stejně 
tak trenér Kapoun a my jsme nebyli schopni splnit podmínku dvou mužstev dorostu pro 
Krajský přebor, navíc zde hrálo určitou roli hledisko finanční. 
 Uvolněné místo na lavičce dorostu převzal Jiří Dolejší, bývalý batelovský 
fotbalista, který se tak po dlouholeté pauze vrátil na rodnou hroudu v pozici trenéra. 
Omlazený tým začal soutěž dobře, poté ovšem přišlo období, kdy střídal dobré výsledky se 
špatnými, navíc si na závěr dovolil luxus v podobě porážky na půdě suverénně posledního 
Tisu. Podzimní 8.pozice s minimálním náskokem na záchranu je odrazem špatné 
předzápasové morálky hráčů a mimofotbalových zájmů a pro nás tedy mírným 
zklamáním! 

   Tabulka KP 2008/09 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
Tabulka I.A 2009/10  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P Tým Záp + 0 - Skóre Body 
1. Pelhřimov 26 23 1 2 127-12 70 
2. Bedřichov 26 22 3 1 126-26 69 
3. Žďár n./S. 26 18 7 1 91-22 61 
4. Kamenice n./L. 26 14 1 11 59-69 43 
5. Třebíč (b) 26 12 4 10 57-43 40 
6. Pacov 26 12 4 10 51-52 40 
7. Polná 26 12 3 11 49-42 39 
8. Velká Bíteš 26 11 4 11 60-51 37 
9. Chotěboř 26 9 2 15 50-55 29 
10. Okříšky 26 8 2 16 47-82 26 
11. 1.FC BATELOV 26 7 3 16 45-92 24 
12. Třešť 26 6 4 16 35-56 22 
13. Měřín 26 5 3 18 39-103 18 
14. Ledeč n./S. 26 2 1 23 25-163 7 

P Tým Záp + 0 - Skóre Body 
1. Leština 13 11 0 2 46-15 33 
2. Přibyslav 13 10 1 2 52-21 31 
3. Velký Beranov 12 8 2 2 57-16 26 
4. Měřín 13 8 1 4 51-27 25 
5. Žďírec n./D. 13 7 2 4 25-25 23 
6. Brtnice 12 7 1 4 33-23 22 
7. Ledeč n./S. 13 6 1 6 36-30 19 
8. 1.FC BATELOV 13 5 1 7 31-34 16 
9. Luka n./J. 13 5 1 7 25-32 16 
10. Světlá n./S. 13 4 1 8 22-59 13 
11. Lípa 13 3 3 7 22-40 12 
12. Dobronín 13 4 0 9 27-47 12 
13. Bohdalov 13 3 0 10 22-37 9 
14. Tis 13 2 0 11 19-62 6 



ŽÁCI – JARO, PODZIM 2009 
 

 Starší žáci uhráli v sezoně 2008/09 hezké 4.místo. Žáci mladší 
bodově spíše paběrkovali a sezonu zakončili na poslední 10.pozici. 
 Před nadcházející sezonou čekal vedení klubu nesnadný úkol. 
Tým starších žáků opustili hráči silného ročníku 94, z mladších žáků 
tým naopak nikdo nedoplnil. Akutně hrozilo, že budeme nuceni po 
letech přihlásit tým zpět do Okresního přeboru, protože nejsme 
schopni sestavit dvě jedenáctky. Naší snahou bylo tuto hrozbu 
odvrátit, jednali jsme o vzájemné spolupráci s kluby z Cejle a Horní 
Cerekve. S jejím vedením jsme již byli domluveni, ve finále ovšem její 
představitelé své rozhodnutí přehodnotili, a dali přednost stejné 
nabídce ze Žirovnice respektive Počátek.  
 Náš tým tedy hraje Okresní přebor a okupuje 5.pozici.   
 

       Tabulka I.třída B – 2008/09 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
Tabulka OP – 2009/10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P Tým Záp + 0 - Skóre Body 
1. Žďírec n./D. 18 12 5 1 60-10 41 
2. Speřice 18 11 4 3 67-18 37 
3. Polná 18 12 1 5 37-21 37 
4. 1.FC BATELOV 18 9 1 8 32-32 28 
5. Přibyslav 18 8 2 8 47-42 26 
6. Světlá n./S. 18 7 3 8 40-30 24 
7. Počátky 18 7 3 8 42-46 24 
8. Pelhřimov (b) 18 7 2 9 31-50 23 
9. Golčův Jeníkov 18 4 2 12 16-85 14 
10. Čejov 18 1 1 16 14-80 4 

P Tým Záp + 0 - Skóre Body 
1. Kozlov 9 9 0 0 60-9 27 
2. Velký Beranov 9 6 1 2 41-15 19 
3. Rantířov 9 5 2 2 23-14 17 
4. Cejle 9 4 1 4 18-30 13 
5. 1.FC BATELOV 9 3 1 5 19-19 10 
6. Stonařov 9 3 1 5 17-25 10 
7. Růžená 9 3 1 5 23-34 10 
8. Černíč 9 2 3 4 10-19 9 
9. Puklice 9 2 1 6 13-34 7 
10. Kněžice 9 2 1 6 8-33 7 


